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Prestens hjørne

Jane Christin Siewartz Dahl. Foto: Arve-Fløystad 
Thorsen

Har du gått i kirken en hel påske noen 
gang? Hvis ikke, vil jeg anbefale det på 
det var meste! Påsken er en reise gjennom 
føl elser og stemninger, fordelt ut over disse 
syv dagene fra palmesøndag til påskedag. 

Palmesøndag er glede og fest, det er 
hurrar op og viftende greiner, og alt er fryd 
og glede,  alle fall tilsynelatende. For i krok
ene hviskes det om opprørere og arresta
sjoner, om maktkamp og frykt. Og i kirken 
ligger alvoret som et bakteppe – kongen 
hylles, men vi vet at det bare er dager til 
han henger som forbryter på korset. 

Så kommer skjærtorsdag. Da er det først 
kos og hygge, det er festmåltid og felles
skap, og det er lydhøre ledere som ønsker 
å tjene. Men så snur alt, det er dødsangst 
og arrestasjon, og en helt som plutselig er 
blitt forbryter. I kirken endrer stemningen 
seg. Mot slutten av gudstjenesten kler vi 
ofte av alteret, legger på den sorte sørgedu
ken, slukker lysene og går ut i stillhet – slik 
disiplene flyktet den kvelden da Jesus ble 
arrestert. 

Langfredag er mørk og dyster. Jesus dør 
– og i kirken er det dempede salmer, alteret 
er dekket av røde roser som symboliserer 
sårene Jesus ble påført på korset, og alt går 
i rolig tempo. 

Men så kommer påskenatt og påskedag. 
Det blir jubelrop og glede. Om natten 
bæres lyset inn, og sprer seg fra menneske 
til menneske gjennom kirken. «Kristus er 
oppstanden!» proklamerer presten påske
dag, og alle svarer tilbake «Ja, han er san
nelig oppstanden!». Nå er det festmusikk 
og lystige salmer, det er takknemlighet 
og orgelbrus, og lysene skinner igjen, slik 
håpet skinner gjennom mørket og døden.

Det er fint å være i kirken én av disse 
dagene. Men jeg synes det er enda finere å 
være med hele påskeuken! Det gir en større 
helhet i det som skjer, vi får leve i historien, 
vi får gå stegene ved siden av Jesus frem 
mot hans død, og vi får ta imot ham når han 
kommer seirende ut av graven. 

Jeg synes det gir fortellingen liv å være 
med alle disse dagene. Og jeg skulle ønske 
enda flere fikk oppleve det samme.

Kanskje du spør deg selv hvorvidt det 
egentlig betyr noe om du får med deg litt 
eller alt. Men for meg handler det om at tro 
er mer enn ord. Og i påsken får du virkelig 
mulighet til å erfare evangeliet med flere 
sanser. Du får kjenne musikken i kroppen, 
hvordan den endrer stemning. Du får smake 
brød og vin, slik disiplene smakte brød og 
vin. Du får se hvordan lyset jager mørket 
vekk. Du får si ordene høyt, og høre dem 
fra din egen munn. Du får leve ut det som 
skjedde, og inviteres inn i å oppleve noe 
større enn det ordene kan romme. 

Det er en opplevelse som er vel verdt å 
få med seg, uavhengig av hvor mye eller 
lite du tror. Du er hjertelig velkommen til 
kirkene våre – god påske!

Jane Christin Siewartz Dahl  
kapellan

Om forsiden: Fjorårets konfirmanter i Ås på vei ut som bøssebærere for Fasteaksjonen. Les mer om aksjonen 
på neste side. Foto: Jenny Marie Ågedal (lett redigert i redaksjonen)
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DET ER IKKE BARE 
PLANTER SOM 
TRENGER VANN 
FOR Å BLOMSTRE

DET ER HÅP I EN DRÅPE VANN

Nesten 800 millioner 
mennesker lever uten 
tilgang til rent vann i dag, på 
grunn av jordskjelv, tørke, 
flom eller krig. Støtt Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon og gi 
vann til dem som trenger det 
mest!

VIPPS til 2426Foto: K
irkens N

ødhjelp/H
åvard B

jelland

FASTEAKSJONEN 2024

19. mars går årets fasteaksjon av stabelen, 
og i år som tidligere år skal konfirmantene 
i menighetene våre samle inn penger til 
Kirkens Nødhjelp. På selve aksjonsdagen 
vil bøssebærerne gå fra dør til dør utover 
ettermiddagen. De vil være utstyrt med 
identifikasjonskort rundt halsen, og på 
bøssene står også et vippsnummer (#2426) 
for deg som ønsker å gi et bidrag uten å ha 
kontanter tilgjengelig. 

Fasteaksjonen strekker seg imidlertid 
også lenger enn som så, og konfirmantene 
bidrar på ulik vis med å samle inn penger 
også i forkant av aksjonsdagen. 

Konfirmantene i Ås og Kroer har faste
aksjonsløp søndag 10. mars etter guds
tjenesten, der de samler inn penger i form 
av sponsing for antall runder i løypa, eller 
krea tivitet på kostymefronten. Konfir
mantene i Nordby gjentar fjorårets aksjons
form med innsats for andre, der den de 
hjelper kan velge å vippse et valgfritt beløp 
til Kirkens Nødhjelp som takk for innsat
sen. I Ås arbeidskirke har vi også det tradi
sjonsrike fasteaksjonsmarkedet der du kan 
handle strikkevarer til intekt for aksjonen. 
Søndag 10. mars vil det være solidaritets
gudstjenester der konfirmantene deltar både 
i Ås arbeidskirke og Nordby kirke klokken 
11.00.

Gjennom fasteaksjonen og under
visningssamlingene knyttet opp til den, 
lærer konfirmantene at tro ikke bare handler 
om ordene vi sier og tankene vi tenker, men 
også om handlingene vi gjør. Faste aksjonen 
er en fin og god måte å leve ut kirkens dia
konale oppgave på! På denne måten bidrar 
vi til å gjøre hverdagen litt lettere for andre 
som trenger det. Og med god hjelp fra 
engasjerte frivillige, blir fasteaksjonen en 
fellesskapsbyggende og sosial samling for 
store og små.

Fasteaksjonen er imidlertid ikke kun for 
konfirmanter – vi har alltid behov for flere 
bøssebærere og frivillige både på aksjons
dagen og i forberedelsene av denne. Kunne 
du tenke deg å bidra, ta kontakt med kirke
kontoret på post.as@kirken.no.

Vi ser frem til årets aksjon, og håper 
dere vil ta godt imot bøssebærerne når de 
kommer! 

Jane Christin Siewartz Dahl,
Kapellan i Kroer, Nordby og Ås
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Syng påske i Kroer kirke
2. påskedag kl 18.00 blir det igjen Syng 
Påske i Kroer kirke. Vi kommer til å 
synge flere av påskens salmer som f.eks 
Påskemorgen slukker sorgen og Deg være 
ære. Sokneprest Tom Egil Nordengen er 
tekstleser, mens kirkens kor, KroerAdHoc 
med solister, samt MøySangen vil synge 
for oss. Det blir alt fra meditative sanger 
til sprudlende toner som skal formidle 
påskens budskap. Vel møtt til Syng Påske 
i Kroer kirke!

Karin McGregor

Kroer AdHoc. Foto: Svend-Kristian Martinsen

Møysangen. Foto: Iva Grindal

Dugnad i Ås arbeidskirke

Lørdag 20.april blir det dugnad i 
arbeidskirken fra kl 10! 

Vi vasker, ordner og rydder ute og inne. 
Kaffe og noe mat blir det også. Meld gjerne 
din interesse til Linda på kirkekontoret på 
epost LJ377@kirken.no, eller på telefon: 
6496 2347, eller bare kom.

 Hilsen husrådet

Gode tradisjoner er det ingen grunn til å bryte, slik 
som den årlige jazzgudstjenesten i Ås kirke. Stor 
takk til Frimurernes storband under ledelse av Lars 
Jegleim og solist Hege Fagermoen. Kantor Jostein 
Grolid fikk som vanlig orgelet til å bruse, Jon Kr. 
Øiestad var stødig klokker og sokneprest Tom Egil 
Nordengen gikk ned på «gølvet» og ga oss en ekte-
følt preken, som gikk under huden på de fleste. Tekst/
foto: Hanne-Marit K. Pettersen.
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Audiens hos paven
Nordby menighets egen kantor og maestro 
Hans Dur Molvik har vært på farten igjen. 
Sammen med koret han dirigerer, St. Hall
vardguttene, gikk turen til den hellige by 
– Roma. Med et godt innøvd repertoar var 
alle klare for store musikalske opplev elser. 
Med 37 sangere, hvor yngstemann Ask er 
7,5 og Jon er 71,5 år kan vi trygt si de spen
ner over mange generasjoner.

På programmet for turen sto konserter på 
flere spennende steder. Særlig Pantheon sto 
høyt i kurs, og det er ikke mange forunt å få 
synge der. Pantheon er egentlig et hedensk 
tempel fra år 27 f.Kr, som ble omgjort til en 
kristen kirke i 609 under pave Bonifatius 
IV. Med det karakteristiske hullet i taket, og 
med en guddommelig lang etterklang. 

Også kirken Santa Maria in Aracoeli 
med de berømte hellige trappene er en 
spektakulær opplevelse. Etter legenden 
måtte trappene klatres på knærne for å 
oppnå et mirakel fra Madonnaen. Det ble 
ikke særlig knegang på guttekoret, men de 
fikk synge på katolsk messe i kirken som 
ligger like ved Forum Romanum, og da er 
vi også på historisk grunn. 

Verdens eldste guttekor, Det sixtinske 
kapells guttekor, fra 400tallet tok imot 
koret, og de fikk øve sammen. Maestro Dur 
fikk dirigere dem, samt synge solo. Sammen 
sang de et stykke av Palestrina, som selv 
sang i Det sixtinske kapells guttekor. Han 
giftet seg, og fikk dermed ikke fortsette i 
koret, men begynte heller å komponere.

Turens absolutte høydepunkt kom 
onsdag 28. februar. Etter en tidlig frokost 
var målet Peterskirken. Her skulle gut
tekoret få audiens hos pave Frans som har 
vært Den katolske kirkes overhode siden 
13. mars 2013.

Etter litt venting, som jo alltid føles 
som en evighet for både små og store, kom 
paven. Til tonene fra Deilig er jorden, ville 
paven hilse på koret. Pave Frans avlyste alle 

oppdrag mandag og tirsdag på grunn av 
sykdom, men tok seg likevel tid til å møte 
koret fra Norge, for så å komme på sykehus 
samme dag. Sammen med paven ba koret 
Fader vår, han ba også for koret og velsig
net det. Gaver ble utvekslet, og av koret 
fikk paven med seg et ikon. Det skulle bare 
mangle når koret heter St.Hallvardguttene. 
Men og noe spiselig fikk paven med seg, 
og hva er mer norsk enn Kvikk Lunsj? Alle 
i koret fikk hver sin Rosenkrans i pavens 
farger (hvitt) og med pavens emblem på. 

En stor opplevelse for koret, og ikke 
minst for korets dirigent. Nyheten spredte 
seg verden over, til og med på CNN. 

Vi gleder oss til å følge vår maestro på 
nye spennende oppdrag og interessante 
menneskemøter verden over. Neste tur med 
koret er til Rjukan for å lage video i en tur
binhall inni fjellet, opplyser maestro Dur.

Tom Egil Nordengen

Hans Dur Molvik og St. Hallvard-guttene hos paven 
i Peterskirken. Foto: Jonas Kalkvik
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Grønn spalte

Vårjevndøgn, dagen da lyset er likt fordelt 
over hele verden, naturens fødselsdag som 
den også kalles, synes glemt. 

Dagen er utgangspunktet for plasseri
ngen av påsken, Kristi himmelfartsdag og 
pinsen. En tradisjon forteller at det er den 
som bestemte tidspunktet for Maria bud
skapsdag og dermed julen. Unnfangelsen 
av Jesus ble lagt til skapelsens dag som ble 
feiret denne dagen, vårens og livets dag. 
Feiringen av Kristi fødsel ble så lagt ni 
måneder seinere. 

Dagen var en feiring av naturens syklus, 
og markerte håp og gjenoppstandelse.

Vi har forlatt den sykliske tenkningen, vi 
opererer med en begynnelse og slutt. Kan
skje er dette medvirkende til at vår kultur 
har vekst som mål, og dermed økt forbruk 
av naturens ressurser som resultat. 

Forbruket av naturens ressurser er nå så 
stort at vi bruker mye mer enn det naturen 
klarer å gjenskape. «Earth overshoot day», 
dagen vi passerer denne grensen er i 2024  
25. juli, «Verdens overforbruksdag». Om 
alle levde som oss nordmenn ville dagen 
vært 12. april. Det krever 3,6 kloder, at vi 
reduserer verdens folkemengde til 2,2 mil
liarder, eller at vi reduserer vårt forbruk av 
naturressurser drastisk, for å være i balanse.

Vi kan redusere forbruket ved å ha færre 
ting, ha ting, klær og annet som varer lenge, 
reparere og sørge for ombruk og resirkule
ring. I Norge er resirkuleringsandelen lav, 
bare 2 %. Polen er best i Europa med sine 
9 %.

Vi kan ha naturen som forbilde. I natu
ren finnes ikke avfall, alle rester er næring 
for neste ledd i næringskjeden, kretsløp er 
grunnlaget. 

Gjermund Stormoen

Vårjevndøgn 21. mars – en glemt merkedag

Vårjevndøgn, dagen da lyset skinner likt på alle, dagen som bestemmer tidspunktet for kirkens høytider kan 
være en dag som minner oss om at alle goder bør fordeles likt, til alle! Foto: Berit Karoline Martinsen
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Quiz
1. Hva kalles dagen som innleder faste

tiden?

2. Påskemorgen slukker sorgen er en kjær 
salme for mange. Hvem lagde melodien 
til denne salmen?

3. Nikolai Fredrik Severin Grundtvig 
skrev teksten. Hvilket land kom han fra?

4. Hvem sørget for at Jesus ble gravlagt i 
graven som var laget til ham selv?

5. En kjent film heter Casablanca. Hand
lingen foregår i en by med samme navn 
som ligger i hvilket land?

6. Hvilket år snakker vi om: Andreas 
Torkildsen vinner OL gull i spydkast, 
maleriene Skrik og Madonna stjeles fra 
Munchmuseet i Oslo, Odd Nordstoga 
blir Årets spelemann?

7. Hvor mange arter ryper har vi i Norge? 

8. På hvilken barneskole i Ås kommune 
går ett barn fra Kjærnesveien?

9. 2. juledag 1923 brant en kirke i Ås kom
mune. Hvilken?

10.  Gruppen Gåte skal representere Norge 
i Eurovision i år. Hva heter vokalisten? 
Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 9.

Jan Kay Krystad «ute på prøve» 
på Åpent Hus  

Tidligere sokneprest Jan Kay Krystad var 
invitert til Åpent hus på Menighetshuset 
21. februar. Heldigvis fikk han en dag fri 
fra Halden fengsel! Han kom uten fotlenke, 
men med gitar, til stor glede for de mange 
frammøtte.

Åpent hus er et fint treffsted hver onsdag 
kl. 11–13. Programmet er variert med 
andakt, sang, bevertning, samtaler, kultur
del og loddtrekning.

Jan Kay fortalte om jobben sin som feng
selsprest, og delte med oss hvordan dagene 
kan være både for de innsatte og de ansatte. 
Han føler at han har en viktig rolle og at 
tjenesten verdsettes. Mange ber om sam
taler, og gudstjenestene er godt besøkte. 
Han trives godt. Når han også synger og 
spiller gitar, rører det ved mange strenger 
og følelser hos de fleste.

På Åpent hus bød Jan Kay både på gode 
ord, Elvis og Ole Paus. Takk og velkommen 
tilbake!

Tekst/foto: Hanne-M. K. Pettersen
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Fars rygg
av Niels Fredrik Dahl
Forlaget Oktober
2023

Fars rygg er et portrett av Niels Fredrik 
Dahls egen far i romanform. Med utgangs
punkt i etterlatte papirer, brev og gamle 
fotografier har han satt sammen fortel
lingen om farens barndom. 

Faren tilbringer sine første år i Alex
andria, der faren hans (altså Niels Fredrik 
Dahls farfar) er dommer i Justispaleet. 
Og Dommeren, (som han kalles gjennom 
hele romanen), er en mann som i tillegg til 
å styre over lov og rett i Alexandria også 
styrer familien sin med jernhånd. 

Dommeren fremstilles som en mann som 
er vant til å få det som han vil. Noe annet 
er rett og slett utenkelig i hans verden. 
Alt er og blir som han bestemmer, sånn 
er det bare. Det får ofte konsekvenser for 
den lille familien. Gutten får for eksempel 
bare hjemmeundervisning, og det er Ellen, 
moren hans, som underviser ham. Det 
finnes en internasjonal skole der gutten 
kunne ha gått, men der bruker de fysisk 
avstraffing på elevene. Det er uaktuelt for 
Dommeren, ingen skal slå hans sønn. 

Fordi han får hjemmeundervisning har 
gutten ingen jevnaldrende venner, og han 
omgås bare med moren og de to tjenerne 
familien har. Faren er på mange måter en 
fjern skikkelse i livet hans, og gutten står 

moren sin desto nærmere. Det er de to mot 
den store verden utenfor.

Når Dommeren så bestemmer at gutten i 
en alder av 13 år skal gå på norsk skole, blir 
det igjen som han bestemmer. Gutten blir 
sendt hele den lange veien fra Alexandria 
til Stabæk kommunale høiere almenskole. 
Der skal han bo hos rektor K og fru K, 
mens Dommeren og Ellen blir værende i 
Alexandria. 

«Fars rygg» er skildringen av en gutt og 
ung manns forsøk på å leve i en verden han 
ikke forstår, men likevel prøver å bli en del 
av. Det er også en roman om gjennomgri
pende ensomhet, en ensomhet som går i arv 
fra mor til sønn. 

Anbefalt av Anne Karine Kant, 
 Ås bibliotek.
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 7:- 1. Askeonsdag. 2. Ludvig Mattias Lindemann. 3. Danmark. 4. Josef fra Arimatea. 
5. Marokko. 6. 2004. 7. To, fjellrype og lirype. 8. Sjøskogen. 9. Kroer kirke. 10. Gunnhild Sundli.

Konsert i Ås kirke
Torsdag 25. april kl. 19.00
Medvirkende: 
 Tidligmusikkensemblet «Sølv»
 Ås kirkekor

Det rykende ferske tidligmusikk ensemblet 
«Sølv» er unike i Norge med sin besetning 
bestående av to viola d’amore, gambe og 
lutt. Den helt spesielle, vakre samklangen 
disse instrumentene skaper har gitt inspira
sjonen til ensemblenavnet, og de fire musi
kerne Ingrid Økland, Mari Giske, Gunnar 
Hauge og Jadran Duncumb, som alle er 
ledende tidligmusikkspesialister i Norge, 
spiller bokstavelig talt på flere strenger.

I sin aller første konserturné presenterer 
de derfor programmet Hjertestrenger med 
et bredt utvalg musikk fra en periode på 
over 100 år for disse sjeldne instrumentene 
i kombinasjon med de mer kjente slekt
ningene barokkfiolin, bratsj og cello. I 
ekte 1700tallsånd er noe av repertoaret 
originalskrevet for besetningen, og noe er 
adaptert etter prinsippet «man tager hvad 
man haver».

Vi er så heldige at disse musikerne 
kommer til Ås kirke torsdag 25. april kl. 
19.00.

De spiller musikk av bl.a. Haydn, Biber 
og J.S. Bach, og så skal Ås kirkekor frem
føre «Magnificat» av Dietrich Buxtehude 
sammen med disse dyktige musikerne.

Entré kr. 200, studenter og barn kr. 100.
Arr. Ås kirkekor
Velkommen!

Jostein Grolid, kantor
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Mimrespalten

«Mimrespalten» var invitert hjem til Ragn
hild Skiaker for å lære litt om historien til 
«Unge Hjem»forum i Ås. Ragnhild hadde 
også invitert sin venninne Grete Weberg.  
Begge var med å starte opp i 1969, og er 
i dag 93 år. Også ektemennene var med, 
men de er nå gått bort.  Det var totalt sju 
ektepar i denne gruppen. Damene mente 
at det kanskje var så mange som fem slike 
grupper i Ås og omegn. Kallskapellan Inge 
Mannsåker var en aktiv pådriver.  

Ragnhild og Grete mener at «Unge 
Hjem»bevegelsen hadde tilknytning til 
MRA (se faktaboks), at det ble samlet inn 
penger til MRA.  Det er litt uklart i hvilken 
grad kirken og Menighetsrådet var invol
vert. De sju ekteparene møttes en gang i 
måneden hjemme hos hverandre, og ble 
etter hvert godt kjent og sammen sveiset – 
en sveis som skulle vise seg å vare til livet 
ut for mange av dem. Nå er det bare Ragn
hild og Grete igjen.

Møtene hadde form av sosiale samvær 
med samtale og diskusjon – aller mest om 

barneoppdragelse. Det var en uskreven 
lov at man ikke skulle «plapre» til andre 
om hverandres synspunkter. Det var ingen 
direkte kristen forkynnelse på møtene. Del
takerne hadde både ulik bakgrunn og ulikt 
livssyn, og dette ble ansett som en styrke, 
og gjorde samværene ekstra interessante og 
lærerike.  

Noen ganger bar det ut på tur i øst og 
vest, ofte til hverandres hytter. Som man 
ser av plakaten, ble det også arrangert åpne 
møter med diskusjon og kulturinnslag i Ås 
Rådhus. Samtaletemaene endret seg over 
tid, og barneoppdragelse ble etter hvert 
en sage blott. På et møte i 2017 var temaet 
«Helse for eldre». Gruppen som Grete og 
Ragnhild tilhørte, besto helt til 2019. På det 
siste møtet oppfordret man hverandre til å 
skrive ned sin egen livshistorie – dette var 
noe av den.

Takk til Ragnhild og Grete for at dere 
deler. 

Tekst og foto: Svend-Kristian Martinsen

Grete Weberg og Ragnhild Skiaker

MRA (Moralsk Opprustning) er en kristen vek
kelsesbevegelse, grunnlagt i 1921 av den ameri
kanske presten Frank Nathan Daniel Buchman, 
med mål om å søke i de enkle moralske sannheter, 
gudstroen og et disiplinert liv. Bevegelsen kaller 
seg i dag for Initiatives of Change. (Wikipedia)
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Karnevalsgudstjeneste

I kirka er det rom for både lek og alvor, og 
den 11. februar var det virkelig leken som var 
i fokus da vi feiret karnevalsgudstjeneste i 
Nordby kirke. Både barn og voksne kom 
utkledd til gudstjenesten. Det var svingende 
sambasang, tango og bossanova. KidSing 
og ParentSing bidro også til å høyne en flott 
gudstjeneste og godt fellesskap. Tretten 
10åringer som hadde vært på karnevals
verksted og 10års jubileum torsdagen før, 
ble behørig feiret og fikk utdelt en bok som 
gave fra menigheten. Etter gudstjenesten 
var det kirkekaffe på menighetssenteret 
hvor det måtte ganske mange slag til før 
pinjataen åpnet seg og drysset godteri ned 
til både små og store, – og vi var klare til 
fastetiden.  

Tekst: Tone Grindal
Foto: Jane Christin Siewartz Dahl

Den 17. mars blir en musikalmesse, hvor 
vi fyller gudstjenesten med fine duetter og 
solostykker fra ulike musikals, en favo
rittsjanger for mange. Til denne messen har 
vi fått med oss den briljante sopranen Cloi 
Sugano. Hun skal øse fra sjangerens skat
tekiste både alene og i duett med vår faste 
kantor Hans Dur Molvik. 

Den 12. mai blir det visesangmesse, den 
25. august skal vi ha historiens første folke
musikkmesse, fulgt av en ny premiere: en 
countrymesse den 29. september.

I hele Follos kulturkirke på Nordby er 
det plass til alle sjangere, slik det skal være 
plass til alle typer mennesker. 

Tekst: Arve Fløystad-Thorsen

Nordbys konsertmesser 2024 
Nordby menighet fortsetter med sin opptakt 
til det store 200 årsjubileet i 2026, en serie 
med konsertmesser som er unike i sitt slag 
og som heller ikke ligner stort på hverandre. 

2024 vil bli et år hvor vi prøver oss med 
ulike musikksjangere i messene våre. 

Vi startet i januar, med en vinterjazz
messe, hvor vårt nye menighetsrådsmedlem 
Eyvind Andreas Skeie virkelig fikk vist seg 
frem, på sin saksofon. Og han fikk god 
hjelp av Nordbyteamet på kirkekontoret, 
som stilte med en sogneprest på trommer 
og en ungdomsdiakon på kontrabass. Det 
ble en flott stund, med ikke minst et vakkert 
samspill mellom menighetsråd og stab. 

Vi inviterer til

Ukrainsk 
konsertmesse 26. Mars

M E D V I R K E N D E
Sang  Kvitka ukrainske kor
 Hege Fagermoen
Piano  Halyna Shipunova
Tekstleser  Arve Fløystad-Thorsen
Kantor Hans Dur Molvik
Prest Tom Egil Nordengen

Denne kvelden inviterer vi til noe helt spesielt i Nordby kirke, en messe hvor vi 
hyller Ukraina og det ukrainske folks tapre frihetskamp. Med oss har vi eks-prost 
Hege Fagermoen, den ukrainske pianisten Halyna Shipunova, som også er dirigent 
for det nystartede ukrainske koret Kvitka (“Blomst”), med både ukrainske og norske 
sanger på repertoaret. Kveldens hedersgjester er alle de ukrainske flyktningene som 
i løpet av et år har funnet en trygt tilholdssted i kommunen vår, foruten Ukrainas 
ambassadør, som vil være til stede på selve konsertmessen og også holde en appell 
på vår åpne tilstelning på menighetssenteret etter messen. Til stede for å akkom-
pagnere alle er som alltid vår kantor Hans Dur Molvik. Vel møtt!

KLOKKEN

18.00
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår: http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook: Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG DEKORASJONER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

EIENDOMSMEGLERE

Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirke lige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.gallerietfrisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
Epost: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67

TANNLEGER

Tannlegene Høyvik   64 94 09 51 
Epost: hoyvik@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849, etter kl. 16.00, 
man. til fredag. Epost: dagny2010@live.
no, eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, epost: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40 
epost: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, 2 toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169 /epost: 
gasklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
Redaksjonskomité: Erling Fløistad, Arve Fløystad-Thorsen, Svend-Kristian Martinsen, Karin 
McGregor, Tom Egil Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, Odd Henning Unhjem, Åshild 
Utvik og Jon Kristian Øiestad. Korrektur dette nummer: Helene Kieding. 
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
Regnskap: Linda Janson-Haddal. Bank: 1644.14.77353. Post.menighetene.as@kirken.no 
Opplag: 8500. Menighetsbladet deles ut til alle husstander i Ås kommune.  
Trykk og innbinding: Merkur Grafisk AS. Leveringsfrist neste nr.: 13. april 2024.

Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Menighetsblad på 
sparebluss
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. For tiden har vi bare råd til å 
trykke 16 sider i hvert nummer.

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet for Ås, Nordby og 
Kroer

Konto nr.:  
1644.14.77353

 Vipps nr.:  
 657364
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Viede
Barbara Lynn Curry Woll og 

Lars Jørgen Omejer
Eva Caroline Larsen og Bjørn 

Fredrik Nielsen
Siv Mari Aurdal og Magnus 

Skudal Tjøm
Borghild Moan og Tor Erling 

Berntsen
Aina Bjørnereim og Henrik 

Sverdrup

Døpte
Vilde Storbråten Habbestad
Amalie Grimstad Joleik
Sverre Bjugstad Reppen
Eira Gunlaug Lundqvist 

Hauken
Sigrid Langnes Storbråten

Døde
Bjørg Kraggerud
Sverre Kenneth Lilleengen
Kjell Oddvar Aksnes
Einar Schønning Abelsen
Olav Lode
Åge Støle
Erik Trygve Ørbeck
Aslaug Lode
Per Paulsrud
Håvard Svennevik

Nordby

Døpte
Umera Misganu Debella
Tilde Marijke Tangerud 

Nøtland
Fredrikke Syvertsen 

Volden

Døde
Bjørg Asta Texmo
Rolf Erik Andersen
Sonja Sørensen
Tommy Myrhaug

Kroer

Døpte
Sofie Eriksen Teigen
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler, vikar: Anne Kathrine Nygaard 
Haugen. Tlf.: 64 96 23 30.  
E-post: ah7786@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Daglig leder/saksbehandler: Hanne Stensrud. 

 Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Menighetspedagog: Tone Grindal. 

Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Karoline Scheen Edvardsen. 
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.

Studentpresttjenesten 
 Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden www.kirken.no/as. 

14. april, 3. søndag i påsketiden
Joh. 10, 1–10 Jeg er porten.
Ås kirke 11.00: Nynorskmesse.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste og 

årsmøte.

21. april, 4. søndag i påsketiden 
Joh. 13, 30–35 Et nytt bud: Elsk hverandre.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste for liten og stor.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste og årsmøte.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor.

28. april, 5. søndag i påsketiden
Luk. 13, 18–21 Sennepsfrø og surdeig.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste .
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste og 

årsmøte.

5. mai, 6. søndag i påsketiden 
Matt. 7, 7–12 Bønn og den gylne regel.
Ås arbeidskirke 11.00: Tro og lysgudstje

neste
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste 
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste 

9. mai, Kristi Himmelfartsdag
Luk. 24, 46–53 Jesu avskjed.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

11. mai, Dåpslørdag 
Nordby kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

12. mai, søndag før pinse 
Joh. 3, 16–21 Lyset er kommet til verden.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste for liten og 

stor.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

16. mars, dåpslørdag
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

17. mars, Maria budskapsdag 
Luk. 1, 46–55 Marias lovsang.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

24. mars, Palmesøndag
Matt. 26, 6–13 Jesus salves.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.

28. mars, Skjærtorsdag
Luk. 22, 14–23 Nattverden.
Nordby kirke 11.00: Skjærtorsdags

gudstjeneste.

29. mars, Langfredag 
Mark. 14,26–15,37 Lidelsesberetningen.
Ås kirke 11.00: Pasjonsgudstjeneste.

Lørdag 30. mars, påskenatt
Mark. 16, 1–8 Jesus står opp.
Ås kirke 23.00: Påskenattsmesse.

31. mars, Påskedag
Matt. 28, 1–10 Jesus står opp.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.

1. april, 2. påskedag
Luk. 24, 36–45 Jesus viser seg for 

disiplene.
Moer helsehus 11.00: Gudstjeneste.
Moertunet 12.15: Gudstjeneste.
Kroer kirke 18.00: Syng påske.

7. april, 2. søndag i påsketiden 
Joh. 21, 15–19 Jesus og Peter.
Ås arbeidskirke 11.00: Fellesgudstjeneste.


